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Milline oli Rakvere 
sümbolite kujunemislugu?

Linna mudilaste auks korraldatakse taas traditsiooniline ree-
dene põnnide paraad, kus kõik lasteaia- ja kodused lapsed 
üheskoos lõbusalt läbi linna Vallimäe vabaõhukeskusesse 
marsivad, kus neid tore kontsert Moonaküla Muusikaaka-
deemia triolt ootamas on. Nädalavahetuseks aga kerkib võ-
luväel Rakvere kirikuparki muinasjutumaa, kus jätkub laste-
le tegevust terveks päevaks. Rõõmu pakuvad muusikalised 
ja muinasjutulised etteasted, karussell, batuut, õhupallid, 
loomad ja palju muud. 
Linnapäevade kontsertprogramm on tihe ja mitmekesine. 
Klassikalise muusika austajatele esineb maestro Rein Ran-
nap, rahvusooper Estonia solist Angelika Mikk,  Ungari 
noorte kitarristide trio Tritonus, kammerkoor Solare. Meele-
olukaid kontserte pakuvad Mait, Jakko ja Mikko Maltis, an-
sambel Köömes, Metsatöll, Tanel Padar ja Tanja. Lisaks toi-
mub Virumaa Teataja muusikakonkurss „Suvesaund 2022“ 
kontsert ja auhinnagala.
Loomulikult saab teoks ka traditsiooniline Kreisilaat, mis 
juba kolmandat aastat mõnusal varjulisel Kastani puiesteel 
toimub. Laadalt võib leida  käsitööd, talutoodangut, taimi 
ja aiasaaduseid. Sekka mõned tarbe- ja tööstuskaubad. Ikka 
selleks, et laadakauba valikut jaguks igale maitsele. 
Samuti pakub laupäevasel päeval mõnusat linnapäevade 
melu renoveeritud ja kauni ilme saanud ajalooline Pikk tä-
nav. Külastajaid ootavad seal kohvikud, käsitöömüük, rah-
vatants, muusikalised etteasted, heategevuslik laadamelu ja 
palju muud toredat. 
Oma uksed avab 22 vahvat ja maitseküllast kodukohvikut, 
mille tutvustused leiate lk 7.
Linnapäevade programmi leiate LK 6.

Olete südamest oodatud tähistama Rakvere linna  
720. linnaõiguste saamise juubelit!

Rakvere linna päevade programm on juubeli vääriline

Rakvere linna suve sissejuhatava suursündmu-
seni on jäänud vaid mõned päevad. 6.-12. juunini 
kestvad kauaoodatud Rakvere linna päevad pa-
kuvad juubelile väärilist programmi: eripalgelisi 
kontserte, ajaloolisi ringkäike ja loenguid, spordi- 
sündmusi, tegevusi lastele, kodukohvikuid ning 
palju muud põnevat.

Tänavused linnapäevad on juubelihõngulised, kuna 12. juunil 
möödub 720 aastat päevast, mil Taani kuningas Erik Menved 
andis Rakverele Lübecki linnaõigused. Linna sünnipäeva tähis-
tatakse terve aasta vältel, kuid vaieldamatult toimub juubelipi-
dustuste kulminatsioon linnapäevade ajal, mil kõigil huvilistel on 
võimalus osa saada rikkalikust programmist.  
Rakvere kultuurikeskuse juhi Eve Alte sõnul kulgesid ettevalmis-
tused edukalt. „On suur rõõm, et saame üle mitme aasta pidada 
linnapäevi jälle tavapärases mahus ja ilma piiranguteta,“ ütles Alte.
Rakvere linnapea Triin Vareki sõnul on linnapäevad igal aastal 
oodatud tähtsündmus, sest rikkalik kultuuri- ja spordiprogramm 
ning mõnusad atraktsoonid lastele pakuvad võimalusi ja rõõmu 
igaühele. „Linnaõiguste saamise juubel lisab sel aastal muidugi 
pidulikkust ning on rõõm, et saame 12. juuni õhtul piirangute-
ta kogunedes kutsuda linnarahva vallimäele kontserdile, et koos 
seda pidulikku päeva tähistada," märkis Varek.
SA Virumaa Muuseumid vanemteadur Uno Trumm viib huvili-
sed rännakule keskaegsesse Rakverre. Lisaks pakub SA Virumaa 
Muuseumid mitmeid teisi ajaloolisi rännakuid ja loenguid, lisaks 
mitmekesist programmi Politseimuuseumis, Linnakodaniku 
majamuuseumis ja linnuses. Harrastusornitoloog Peep Veedla 
kutsub linnamürale vaatamata linnulaulu kuulama.
Spordisõpradele on taas toimumas üle-eestiliselt populaarseks saa-
nud Rakvere Rammumees, trepijooks, rattaorienteerumine, tenni-
seturniir „Igamehe paarismäng“ ja noorte ekstreemspordi töötuba. 

720 aastat Lübecki linnaõiguste 
saamisest tekitab huvi Rakvere 
sümbolite kujunemisloo vastu.  

Vaata LK  2

Kuidas edeneb Rakvere 
jalgpalli sisehalli rajamine?

Loe LK 3
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Rakvere Gümnaasiumi õpilastel valmis linnale 720. 
sünnipäeva kingituseks näitus „Väge täis Rakvere 
läbi õpilaste silmade“. Tallinna tänava õppehoone 
fuajee akendel on eksponeeritud 60 fotot, millel on 
kujutatud meie linn, vaadatuna läbi õpilaste silmade.  

Kristina Hüüs, Natalia Novik ja Ülle Kalvik rääkisid, et näitu-
sest võtsid aktiivselt osa 1.- 10. klasside õpilased ja samuti koo-
lis õppivad Ukraina õpilased. Fotodelt näeb, millised kohti ja 
momente õpilased Rakveres märkasid. Huvilised saavad näitust 

Gümnaasiumi õpilased vaatavad Rakveret läbi kaamera
uudistada Tallinna tänava õppehoone akendel kuni 3. juunini.  
6.-12. juunini saab näitust vaadata Vabaduse tänava õppehoone 
raamatukogu akendel.
Fotonäituste ja -konkursside korraldamine on kujunenud koo-
lis juba traditsiooniks, esimene konkurss toimus 2016. aastal. 
Selliste ettevõtmiste eesmärgiks on olnud õpilaste suunamine, 
et nad märkaksid ümbritsevas elus toimuvat. Igal aastal on ol-
nud erinev teema, näiteks „Ega tali taeva jää“, „Kevade on tasa 
tulnud“, „Sinimustvalge mosaiik“, jne. 2018. aasta näitus „Minu 
põnev Eesti“ pühendati Eesti Vabariigi 100 sünnipäevale, see oli 
üleval ka Rohuaia lasteaias ja linna raamatukogus.

Rakvere linna 
hariduselus on tänavu 
toimumas palju muutusi
Mis ootab õppureid ees 
septembris?

Vaata LK 5

Foto: Lukas Lindlom

"Leegitsevalt väge täis linn"

Tutvu kodukohvikutega  LK 7

OSALE 
L INNAPÄEVADE 

SÜNDMUSTEL 
JA KÜL ASTA 

KODUKOHVIKUID!

Vaata linnapäevade kava  LK 6

Rakvere üllitas juubeliaasta 
puhul ajakirja
Tähistamaks Lübecki linnaõiguste saamise 720. 
aastapäeva, valmis linnavalitsuse initsiatiivil es-
makordselt mahukas juubeliajakiri „Rakvere 720".

„Mul on suur rõõm tutvustada Rakvere linna juubeliajakirja, mis 
on omanäoline, samas eripalgeline nagu linn isegi, andes ülevaa-
te ühe tegusa ja romantilise linna elust," sõnas Rakvere linnapea 
Triin Varek. „Need lood ei sisalda kõike, mis Rakverest Rakvere 
teeb, kuid piisavalt „isutekitamiseks", et meid alati külastada või 
siia pikemakski jääda. Juubelihõngu heljub sel aastal ja see kut-
sub teid kõigest toredast osa saama. Sest oma silm on ju kunin-
gas," kõneles linnapea.
Ajakirjast leiab ka sündmuste kava ning kindlasti meelepärase 
ürituse, millest osa saada.
Peamiselt siseturistidele suunatud Rakvere linna tutvustavat aja-
kirja levitatakse üle Eesti nii turismiasutustes kui ka erinevatel 
kultuuri- ja spordiüritustel. Trükitud väljaandega saab tutvuda 
Rakvere Linnavalitsuse turismiinfokeskuses. 
Ajakirja veebiversiooni saab lugeda veebist:
https://bit.ly/ajakiri-Rakvere720

Foto: Kristel Mänd

Liikluskorralduse muudatused 
linnapäevadel!
•  Kastani puiesteel (alates F. G. Adoffi tänavast kuni Silla 
tänavani) on laadaala LIIKLUSEKS SULETUD 11. juuni kel-
la 6.00 kuni 12. juuni kella 16.00. 

•  Pikk tänav (alates Tallinna tänavast kuni Tõusu tänavani) 
on LIIKLUSEKS SULETUD 11. juunil kella 10.00 – 17.00. 
Toimuvad kontserdid ja avatud on tänavakohvikud.

Lisainfo: Rakvere Kultuurikeskuse telefonil 523  8857.
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16. detsembril 1937. Selle jär-
gi oli lipu sinise põhja keskel 
kollane riba, mis moodustas 
1/7 lipu laiusest. Oma valikut 
komisjon ei põhjendanud.

RAKVERES AUSTATUD PÜHAKUD
Peaingel Miikael
Nii Rakvere katoliku kiriku kui ka siin 16. sajandi I poolel 
tegutsenud kloostri kaitsepühakuks oli peaingel Miikael ehk 
Mihkel. Paraku pole Miikaeli kujutavaid kiriku ega kloostri 
pitsereid säilinud, kuid küllap olid need sarnaned Rakvere 
linnuse hauptmanni (1471–1472) 
Wilhelm von Bodinckhuseni pitse-
ril kujutatuga.

Miikael on kristliku koguduse 
taevane kaitsja, taevavägede juht, 
õiguse ja kohtumõistmise, ent ka 
armu ja halastuse ingel, headuse, 
aususe ja inimkonna hüvede eest-
seisja, maailma lõpu ajal on tema 
ülesandeks lõpliku võidu saavuta-
mine kurjuse jõudude üle.

Püha Mauritius
Rakvere linnuse ja foogtkonna kait-
sepühakuks oli 3. sajandi II poolel 
elanud ja tegutsenud Egiptusest pä-
rit mustanahaline Püha Mauritius 
(u 250–290), kelle kujutis oli Rak-
vere foogti pitseril. Ta oli Rooma 
armees saavutanud Teeba leegioni 
ülema ametikoha. Kui tema kristlas-
test koosnev leegion saadeti Gallias-
se võitlema ülestõusnutega, keeldu-
sid leegionärid Rooma paganlikele 
jumalatele ohverdamast ning süüta 
kristlastele liiga tegemast. Pärast 
mitmekordset detsimeerimist (iga 
10. mehe hukkamist), käskis keiser 
Maximilianus kõik sõnakuulmatud leegionärid eesotsas Mauri-
tiusega hukata. Hiljem oli ta mitme vaimuliku rüütliordu, sh ka 
Liivi ordu, kaitsepühak. Püha Mauritius oli ka Rakvere linnuse 
teenijate – tallivendade ehk Mustpeade kaitsepühak.

Linnapäevade ajal on kõigil huvilistel võimalus osa 
võtta ekskursioonidest keskaegsesse Rakverre, 
mida juhib SA Virumaa Muuseumid vanemteadur 
Uno Trumm. Ekskursioonid toimuvad 8. juunil kell 
17.30 ja 12. juunil kell 10.30 ja need algavad Rak-
vere Teatrimaja ees (Kreutzwaldi 2a).
Kuid Uno Trumm on kokku pannud ka põneva kro-
noloogia Rakvere linna sümbolite kujunemisloost.

RAKVERE VAPIGA PITSER
Esimesel, hiljemalt 1345. aastast tea-
daoleval Rakvere linna vapil, on ku-
jutatud sarvedega sõnnipead, mida 
kroonib hertsogikroon. Sõnnipea vii-
tab Rakvere muinaslinnuse nimele Tar-
vanpää, mille otsetõlge alamsaksa keel-
de oli Wesenberg (tarvas = wesent;  
pää = berg = mägi). Hertsogikroon tä-
histab linna kuulumist Eestimaa hertsogi 
võimkonda ehk Eestimaa hertsogkonda.

1390. aastal oli kasutusel linna praegune 
vapp – hertsogikroon ja selle all paiknev 
kuueharuline täht. Kroon pärines linna 
varasemalt vapilt, kuid kuusnurkse tähe 
päritolu on ebaselge. Oletatavalt võis tege-
mist olla elemendiga 1230.–1250. aastatel 
Rakvere linnuse pealiku ja Taani kuninga 
asevalitseja Dietrich von Kyveli vapilt, aga 
see võis kujutada ka Hommikutähte, mis 
on Neitsi Maarja sümbol.

RAKVERE VAPP
Pärast kreisilinnaks saamist kinnitas keis-
rinna Katariina II linnale 4. oktoobril 1788 
vapi, mille kilbi hõbedasel väljal oli kuldne 
kroon ja selle all kuldne kuusnurkne täht.

Heraldika reeglite järgi ei tohi aga metal-
li metallile paigutada ning 1860. aastate 
keskpaigaks oli linna vapi kilp muutunud 
nelinurkseks ja mustaks, millel asetsesid 
endiselt kuldne kroon ja täht. 1909. aastaks 
oli must väli asendunud punasega.

1934. aastal muudeti kilbi värv siniseks ja 
alates 16. detsembrist 1937 jaotati vapi kilp 
vastavalt Eesti Linnadeliidu vapi komis- 
joni soovitusele kaheks võrdseks, siniseks 
ja punaseks pooleks.

Rakvere linna lipp
Rakvere linna lipu kavand kinnitati Ees-
ti Linnadeliidu vapi komisjoni soovitusel  

Rakvere sümbolite kujunemislugu: vapp ja lipp

Algselt oli linnus ja 
linnuse juurde kerkis 
linn. Inimesed soovi-
vad ikka elada seal, 
kus nad on kaitstud. 
Vallimäe jalam on 
olnud sobivaks pai-
gaks juba enam kui 800 aastat. Ja need müü-
rid seal mäe otsas meenutavad seda eestla-
seks olemise eeldust — ikka ja jälle. Aegade 
jooksul on küll üksjagu linnusekive lahti kan-
gutatud ja all-linnas majaseintesse laotud, 
aga ajad ongi muutunud.

Vabadussõja-järgset Eesti-Vene piiri paika pannes pidasid 
meie diplomaadid silmas juba oluliselt võimsamate kahu-
rite laskekaugust. Ikka nii, et langevad mürsud Narvani ei 
ulatuks. Täna tunneme end turvalisemalt, uskudes hoopis 
Ämaris ja Tapal asuvate vägede võimekusse ning kilomeet-
rites mõõdetuna kauge, kuid tegelikkuses siiski meile lähe-
dase Ukraina sõjameeste ennastsalgavusse. Ajaloo nimeks 
on Sõda ja Rahu ning meiegi oleme tänaseks selgelt oluline 
osa Euroopast…

Neid ridu kirja pannes tunnen end pisut kui tänase Rak-
vere Gümnaasiumi või Rakvere Reaalgümnaasiumi abitu-
rient lõpukirjandi aegu. Võimalikele kirjavigadele mõtlen 
ehk vähem, aga see kevadsuvine ärevus ja mõtete virvarr on 
küllaltki sarnased. Need noored on aga kindlasti ajaloolised 
tegelased, sest sel kevadsuvel saab lõpuks teoks kauaooda-
tud ja põhjalikult läbi arutatud muutus Rakvere hariduselus. 

Riigigümnaasiumite loomine Eestisse on hoo sisse saanud 
ning meie soov on olla nende muutuste käigus aktiivne ja 
tuleviku võimalustele orienteeritud. Tänaste noorte ootusi 
ja lootust näitab kindlasti fakt, et alles loomisel kooli sis-
seastumiskatseid sooritas ligi kolmsada põhikooli lõpetajat 
üle Eesti. Palju-palju enam kui viimastel aastatel Rakveres 
gümnaasiumiastmes alustajaid on olnud. Järelikult on neil 
noortel usku Rakvere riigigümnaasiumi tulevikku. Ja nad 
asuvad õppima poole sajandi järel taas siia linna kerkivas-
se uude ja moodsasse koolimajja, mida ehitamas meie oma 
linna ehitusmehed Revin Grupist. Oleme kindlad, et neil 
keerulistel aegadel „ise tehtud“ tähendabki „hästi tehtud“!

12. juunil 1302 andis Taani kuningas Erik VI Menved Rak-
verele Lübecki linnaõigused. See tähendab, et enamik Eu-
roopa linnadest on meie nooremad vennad või õed ja meil 
on kindlasti põhjust seda sünnipäeva tähistada. Viimased 
paar aastat on pidunädalale oma pitseri pannud koroona-
ajastu, aga oleme õppinud selle viirusega koos toimetama. 

Olgem siis sel aastal rõõmsamad ja uhkemad, sest see on 
väärt linn, kus elame! Linn juba 720 aastat! Ja aastal 2026 
möödub 800 aastat Rakvere ehk tollase nimega Tarvanpää 
esmamainimisest kirjalikes allikates! See veel suurem pidu-
põhjus ilmselt!

Mihkel Juhkami, Rakvere linnavolikogu esimees

Foto: erakogu

Palju õnne, 
sajanditevanune Rakvere!

inimest ja tema panust. Hoiame 
üksteist. Märkame üksteist. Toe-
tame üksteist. Linn on inimeste 
jaoks. Iga inimene on tähtis!"
Iga eeskujuliikumisega liituja 
sõnastab oma tegevuste läbivii-
miseks unikaalse väärtuspõhise 
sõnumi. Rakvere linna sõnu-
miks on „Aga mina väärtustan 
kodanikku“.  
Eeskujuliikumine Valge Õhupall 
on välja kasvanud 2017-2018 EV 
100 raames organisatsioonide 
ühiskingituseset, eeskujukam-
paaniast “Aga Mina”. Eeskujulii-
kumise liikmed soovivad ühiselt 
kinkida Eestile tervemat ja tur-
valisemat tulevikku. Oma tege-
vuste planeerimisel ja läbiviimi-
sel võtavad nad teadlikult endale 
eestvedaja ja eeskuju rolli.

11. mail toimus Tallinnas ühend-
ministeeriumi hoones eeskuju- 
liikumise Valge Õhupall uute liik-
mete pidulik vastuvõtmine, kus 
esimese linnana sai võrgustiku 
liikmeks Rakvere.

Rakvere linnapea Triin Varek kõne-
les vastuvõtul, et omavalitsusel on suur 
roll eeskujuks olemisel ja valdkon-
dade ning sektorite ülesel koostööl. 
„Kohaliku omavalitsusena on meie 
ülesanne pakkuda oma piirkonna koda-
nikele teenuseid sünnist surmani ning 
kujundada turvaline, heaolu ja tervist  
toetav elukeskkond. See seab suure vastutu-
se iga langetatud otsuse eest nii lühema kui 
kaugema tuleviku vaates,“ märkis ta. "Nii 
nagu suurõppus SIIL sõnum, et "iga okas 
loeb", hindame meie omavalitsusena  igat 

Rakvere liitus esimese linnana eeskujuliikumisega 
Valge Õhupall

Foto: Rakvere Linnavalitsus

Meene eeskujuliikumiselt Valge Õhupall.

Pilt: SA Virumaa Muuseumid

Pilt: SA Virumaa Muuseumid

Pilt: SA Virumaa Muuseumid

Pilt: SA Virumaa Muuseumid

Pilt: Rakvere Linnavalitsus

Pilt: SA Virumaa Muuseumid

Pilt: SA Virumaa Muuseumid

Pilt: SA Virumaa Muuseumid

Pilt: SA Virumaa Muuseumid

12.00 - 13.30 
Rakvere sümboolika loeng Rakvere linnuses. 
Uno Trumm SA Virumaa Muuseumid vanemteadur.
TASUTA

RAKVERE LINNA PÄEVAD 
PÜHAPÄEV, 12. JUUNI
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Elanikel on võimalus osta Rak-
vere Linnavalitsuselt soodushin-
naga prügikonteinereid biojäät-
mete kogumiseks. Konteineri 
maht on 120 liitrit, see on pruuni 
värvi ja ühe konteineri maksu-
mus elanikule on 7,64 eurot.

Biojäätmete kogumise konteiner sobib elamukinnistule, kus bio-
jäätmeid ei kompostita ning kompostmulda ei ole võimalik reali-
seerida ja on otstarbekas eraldi kogutud biojäätmed anda üle jäät-
mevedajale.
Konteinerid jõuavad eeldatavasti meieni aprilli lõpus. Kui mahu-
tid on olemas, alustab linn nende jagamist soovijatele. Mahutid 
jagatakse välja sooviavalduste laekumise järjekorras.
Linnavalitsus sõlmib mahuti ostjaga ostu-müügilepingu. Mahuti 
ostmise tingimus on, et ostja tagab selle säilimise ja haldamise 
vähemalt kolme aasta jooksul alates ostuhetkest ning linnavalit-
susel on õigus eseme kasutamist kontrollida.
Konteineri ostmise soovist palume teatada e-posti aadressil 
biomahuti@rakvere.ee.

ESITADA TULEB JÄRGMISED ANDMED:
• soovitud konteinerite arv (korteriühistutel)
• ostja nimi ja isikukood (korteriühistul registrikood)
• aadress, kus mahuti paiknema hakkab  
(tegemist peab olema elamumaaga ja seal peab püsivalt 
elama vähemalt üks inimene)
• kontaktandmed: telefoninumber ja e-posti aadress  
(korteriühistul ka kontaktisiku nimi).
Rakvere linn saab konteineri müüa vaid kinnistule, kus on olemas 
rahvastikuregistri andmete kohane elukoht vähemalt ühel isikul.
Kes e-posti ei kasuta, saab oma soovist anda teada ka telefonil 
322 5825.

Rakvere oli üks neljast linnast, mis sai 2021. aas-
tal riigieelarvest 1,5 miljonit eurot toetust aasta-
ringselt kasutatava jalgpalli sisehalli rajamiseks.

Rakvere linnapea Triin Varek märkis, et nagu iga suurema ob-
jekti ehitusega, on ettevalmistuse aeg üsna pikk, sest enne ehi-
tushanke väljakuulutamist ja töödega alustamist on ridamisi 
veel muid olulisi protseduure. „Kindlasti oleme tänulikud riigi 
toetuse eest. Eeltööd, läbirääkimisi ja põhjendamist oli muidugi 
ka otsusele eelnevalt.“
Linnapea sõnul on Rakveres suur ja aktiivne jalgpallikogu-
kond, kelle jaoks on oluline lisaks paremates tingimustes har-
jutamisele külmal perioodil ka kuppelhalli juurde rajatav abi-
hoone. „Linn soovis, et tegemist oleks nii funktsionaalse, aga 
ka visuaalselt kena lahendusega. Arvestades praeguseid hinna-
tõuse nii maailma- kui ehitusturul, ei oska me ennustada, mis 
võib olla kogu projekti lõppmaksumus. Aga arvestada tuleb, et 
see on suurem aasta tagasi eelarvestatud summast. Tõde selgub 
ehitushanke läbiviimise järgselt,“ nentis Varek.

Kui kaugele on projekti ettevalmistusega tänaseks jõutud, 
räägib lähemalt Rakvere linnaarhitekt Angeelika Pärna.
Jalgpalli sisehalli põhiprojekt on valmis ja hetkel ekspertiisis. 
Suve alguses kuulutatakse välja ehitushange. 
Riik toetab ainult pneumohalli rajamist, aga Rakvere soovis pa-
nustada ka rajatise tulevastele kasutajate mugavustele. Nii otsus-
tati linna eelarvevahenditest ehitada halli juurde ka olmeruumid 
(riietus- ja pesuruumid), et kasutajad saaks kohapeal riideid va-
hetada ja pesta. Lisaks tuleb sisehalli ka väike jõusaal (jalgpal-
luritele suunatud, et nad saaks mitmekesiselt treenida) ja väike 
büroopind treeneritele.
Et tulevast jalgpallihalli maksimaalselt ristkasutada, alustatakse 
koostööd ka Rakvere Ametikooliga, et õpilased saaks sisetingi-
mustes kehalise kasvatuse tunde läbi viia kaasaegsetes tingimus-
tes ja ilmastikukindlalt.

Kuidas edeneb Rakvere jalgpalli sisehalli rajamine? Rakvere tänavaid valgustavad  
1600 uut leedlampi
Aprillis jõudis lõpule 2020. aasta  
detsembris alanud Rakvere linna tänavavalgustu-
se renoveerimise projekt. Renoveerimise käigus 
paigaldati kokku üle 1600 leedvalgusti, mille tule-
musel väheneb linna elektrienergia tarve ligikaudu 
518 MWh võrra aastas.
Projekti kaasrahastati Euroopa Liidu Ühtekuuluvusfondist, toe-
tust eraldati 1 331 584,80 eurot, mis võeti pea täies ulatuses kasu-
tusele, toetuse väljastas Keskkonnainvesteeringute Keskus (KIK) 
projekti „Rakvere linna tänavavalgustuse renoveerimine" raames. 
Rakvere abilinnapea Kert Karuse sõnul on tööde tulemusena 
enamik Rakvere linna tänavavalgustusest leedvalgustusel. „Kasu-
tusele võeti tänavavalgustuse juhtimissüsteem, millega on seotud 
valdav osa uutest valgustitest. Lisaks valgustite vahetamisele pai-
galdati ka uusi valgustusmaste ning asendati õhuliine maakaab-
liga,“ lisas abilinnapea. 
Projekti eesmärgiks oli eelkõige leedvalgustuse abil linna elekt-
rienergia tarbe vähendamine, mis ühtlasi panustab linna CO2 
heitmete vähendamisesse. Lisaks valgustite asendamisele tihen-
dati ja lisati linnatänavatele täiendavat valgustust, et parandada 
tänavavalgustuse kvaliteeti.
Rakvere Linnavalitsuse partneriks projektijuhtimisel oli Energex 
Energy Experts OÜ. Tänavavalgustuse renoveerimise ehituspro-
jekti koostas Leonhard Weiss OÜ. Ehitustöö omanikujärelevalvet 
tegid Pikk Silm OÜ ning Osaühing Ösel Consulting. Ehitustöid 
tegid AS Connecto Eesti ning Osaühing Arendus & Haldus.
Abilinnapea sõnul on lähiaastatel linnavalitsusel kavas minna 
veelgi kaugemale ja viia Rakvere tänavavalgustus pea täielikult üle 
leedvalgustusele, et vähendada linna keskkonnajalajälge veelgi 
enam. Linnavalitsus on ette valmistamas tänavavalgustuse reno-
veerimise ehitusprojekti hanke läbiviimist. „Uus projekt hõlmab 
olemasoleva tänavavalgustuse renoveerimist 88 Rakvere linna tä-
naval, uut tänavavalgustusvõrku ca 4100 m ulatuses 14 tänaval, 
vajadusel lahendusi linna tänavavalgustusvõrgu jaotus- ja juhti-
mispiirkondade muutmiseks ning renoveerimata kümne jaotus-
kilbi renoveerimist,“ rääkis Karus. Ehitusprojekti eri osana on 
soov koostada projekt Palermo terviseradade (2 ja 3 km tervise-
rajad, Kunderi tänava poolne parkla ning kelgumägi koos liunõl-
vaga)  valgustuse renoveerimiseks ning leida sobivaim lahendus 
osaliseks jalgradade valgustamiseks Tammiku maastikukaitsealal.

Kuna riiklike toetuste abil ja Eesti Jalg-
palliliidu teadmiste toel on jalgpalli sise-
halle rajatud üle Eesti juba mitmesse lin-
na, väljastas jalgpalliliit meile tehnilised 
tingimused, millele rajatav pneumohall 
peaks vastama.  Seega on meil juba või-
malik õppida teiste linnade kogemustest.
Talvel külastas linnavalitsuse delegat-
sioon Haapsalut, et tutvuda sealse jalg-
pallihalliga ja viia end kurssi tehniliste 
iseärasustega. Lisaks külastasid spordi-
keskuse juhid samal eesmärgil Viljandit. 
Rakvere jalgpalli sisehalli hakatakse küt-
ma linna keskküttevõrgust, mis on küt-
tekulude poolest kõige soodsam variant.
Krundi suurus on pea 12 000 m² ja jalg-

palliväljaku mõõtmed on 65x100 m. Parkimisala tuleb Piiri 
8 krundile ning jääb ristkasutusse ametikooliga.  

Tänu Haapsalus ja Viljandis kuuldule-nähtule tehti Rakveres 
esialgse projektiga võrreldes suuremaks halli ja olmehoone 
vaheline ala, et ei tekiks probleeme talvise lumekoristamise-
ga. Haapsalus jagati praktilisi soovitusi nii valgustuslahen-
duste kui rajatava vundamendi serva kõrguse osas. 
Rakvere hall jääb statsionaarselt üles aasta ringi. Osad linnad võ-
tavad sisehalli suvehooajaks maha, kuid see oleks linnale lisaku-
lu ning nõuaks ka sobivaid ladustamistingimusi. Meil on eraldi 
kunstmuruga välisväljak olemas, kus saab suvel jalgpalli mängida. 
Kogu kompleksi ehituseks on planeeritud terve aasta. Ai-
nuüksi pneumohalli tellimisele läheb praeguses keerulises 
globaalmajanduslikus olukorras vähemalt kaheksa kuud ja 
külmal ajal ei ole võimalik parklaid asfalteerida ega puid 
istutada. Seega viimased välised viimistlused tehakse järg-
misel kevadel-suvel. Lõplikult peaks kogu kompleks valmis 
olema suvel 2023.

Linn pakub elanikele  
soodsalt biojäätmete konteinereid

Foto: Riin SikkaMEELDETULETUS — Biojäätmed tuleb koguda eraldi
Tuletame meelde, et biojäätmed tuleb muudest 
jäätmetest eraldi koguda. See tähendab, et kõiki-
des kodudes, ettevõtetes, asutustes ja mujal, kus 
biojäätmeid tekib, tuleb panna biojäätmed teistest 
jäätmeliikidest eraldi ja suunata need ringlusse - 
kas kompostides või andes üle jäätmevedajale.

Kinnistud, kus kompostimist ei toimu, peavad biojäätmed and-
ma muudest jäätmetest eraldi kogutuna üle jäätmevedajale. Kui 
jäätmeid tekib vähe, on võimalik sõlmida naabriga ühismahuti 
kasutamise leping (täpsem info Lääne-Viru Jäätmekeskusest). 
Kui biojäätmed on võimalik tekkekohal ringlusse võtta ning 
kinnistul on olemas võimalused kodukompostimiseks, ei pea 

Illustratsiooni detailid: freebik.com

toimuma biojäätmete äravedu. Sellisel juhul peab kinnistul 
ka tegelikult biojäätmeid kompostima ja saadud materjali 
peab olema võimalik kasutada nõuetekohaselt, et oleks ta-
gatud biojäätmete segaolmejäätmete või muude jäätmete 
hulka mitte sattumine. Nimetatud nõuete täitmist kontrol-
lib Rakvere Linnavalitsus.
Ootame kõikidelt jäätmevaldajatelt hilje-
malt 5. augustiks 2022 teavet, kas annate biojäät-
med üle jäätmevedajale või kompostite. Info tu-
leb edastada Lääne-Viru Jäätmekeskusele telefonil  
+372 616 5165 või e-posti teel klient@lvjk.ee 
Kui jäätmevaldaja 5. augustiks tagasisidet andnud ei ole, 
arvatakse ta automaatselt biojäätmete üleandjaks. Sellisel 
juhul toimub biojäätmete vedu vastavalt veograafikule ning 
Rakvere linna jäätmehoolduseeskirjas tühjendamise sage-
dusele ja mahuti suurusele kehtestatud nõuete alusel. Tee-
nuse osutamise eest esitab Lääne-Viru Jäätmekeskus jäät-
mevaldajale arve vastavalt hinnakirjale.

Biojäätmete eraldi kogumine on kohustuslik, sest endi-
selt satub liiga palju biojäätmeid näiteks pakendi hulka, 
mis omakorda muudab keeruliseks taaskasutuse või 
ringlusesse saatmise. Selleks, et vältida jäätmetöötlust 
ja edendada jäätmete ringlussevõttu, on oluline bio-
jäätmed muudest olmejäätmetest eraldi koguda.

Eskiis: KUU OÜ

Eskiis: KUU OÜ

Rakvere jalgpallihalli ja olmehoone projekteerimine.
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osas puutumata. Tõllakuuri väljaku poolne sein konserveeri-
takse umbes 1 m kõrguselt.
Müüriosad, mida lahti ei pea võtma, vuugitakse ja kaetakse 
pealt paeplaatidega. Müüride vahele jääv ala tasandatakse, 
kaetakse killustikuga ja sinna ehitatakse peale puitlaudisega 
platood, kus saab tulevikus korraldada erinevaid üritusi.
Müüride ja väljaku plaatide vaheline ala on plaanis katta gra-
niitsõelmetega. 
Linnavalitsus on välja kuulutanud hanke ehitaja leidmiseks. 

Rakvere linnavalitsus plaanib korrastada ja kon-
serveerida Pikk tn 22 väljaku ääres asuvad 
müürid, mis on aegade jooksul ja ilmastiku mõ-
jul muutunud varisemisohtlikuks ning riivavad nii 
uuenenud Pikal tänaval kui vallimäe ja all-linna 
vahel kulgejate silma.
Rakvere abilinnapea Kert Karuse sõnul tellis linnavalitsus Muin-
suskaitseametilt 2021. aastal ülevaatuse, mille käigus selgus, et 
paekivist müürid on tehniliselt väga halvas seisus, mis ei võimal-
da nende korrastamist ilma suuremamahulise lammutamiseta. 
„Müüride korrastamise eesmärk on muuta olemasolevate hoo-
nete varemed tehniliselt turvaliseks. Muinsuskaitseamet lubab 
tööde käigus müürid lahti võtta nii palju kui vajalik ja nii vähe 
kui võimalik,“ märkis abilinnapea.
Kinnistu lääne ja põhja küljel asuvad varisemisohtlikud konst-
ruktsioonid lammutatakse ning müüridega piirnev ala puhasta-
takse varisenud kividest ja võsast. Samuti korrastatakse müüri-
devahelised ruumiosad. 
Lääneküljel oleva tõllakuuri pikisein, mis toetab nõlva, jääb suures  

Linn plaanib korrastada Pikk tn 22 müürid

Foto: Kristel Mänd

Linnaruumi paigaldati  
sooja joogi automaadid
Maikuu alguses paigaldati Vallimäe vabaõhukes-
kuse alale, Tõusu ja Vallikraavi tänava parklasse 
kaks sooja joogi automaati.

Vallimägi on külastajate seas populaarne paik ja nüüd saab lisaks 
jalutuskäigule ja lummavate vaadete imetlemisele kohapeal nau-
tida ka maitsvat kohvirüübet või muud meelepärast jooki. Valik 
on rikkalik - espressost piparmündikakaoni.
Meelepärase joogi eest saab tasuda nii viipemaksega, kontakti-
makse kaardiga kui ka sularahas.
Automaadis saab kasutada oma termost, mille maksimaalne kõr-
gus on 11 cm. Säästame loodust!
Spordiharrastajaile mõeldes on maist kuni septembri lõpuni 
üks joogiautomaat üleval kunstmurustaadionil ja teine Kastani 
puiesteel Rakvere staadioni abihoone juures, mis teisaldatakse 
oktoobris spordihalli kõrvale 
loodava uisuplatsi juurde. Sü-
gisel paigaldatakse üks sooja 
joogi automaat ka Rahu halli.   
Aprillis viis Rakvere linna-
valitsus läbi avaliku enam-
pakkumise välitingimustes 
kuumajoogiautomaatide pai-
galdamiseks ja teenuse osuta-
miseks, mille võitis OÜ Coffee 
Address. Leping sõlmiti kol-
meks aastaks ja joogiautomaa-
did on kasutatavad ka talvel.

Lääne-Virumaa Keskraamatukogus 
saab juunis uudistada näitusi 
1. korrusel Lääne-Virumaa õpilaste käsitöönäitus
2. korrusel Rakvere meenete näitus 
Rakvere sünnipäevakuul näitame esemeid, mida linn on erineva-
tel aegadel tänutäheks kinkinud, ning mis kannab linna sümboo-
likat. Meened on näitusele toodud Rakvere inimeste poolt.

Sündmused lastele
15. juunil alates 11.00 Suur pannkoogipäev
Loeme Anti Saare raamatut „Suur koogitegu“ ja kuulame autori 
videotervitust. Pannkoogipäeva korraldavad lasteraamatukogud 
üle Eesti.

Loodusretk Rakvere tammikus 7. juunil
Rakvere linn korraldab 7. juunil kell 18 loodus-
kaitsekuu raames retke põlises Rakvere tammi-
kus, kus hobiornitoloog Sven Hõbemägi ja Rak-
vere linna eksmetsnik Taavi Saar tutvustavad 
sealset linnustikku, taimestikku, kooslusi ja elu-
rikkust ning teisi huvitavaid loodusväärtusi, mida 
tammik meile pakub.

Kogunemine ja retke alguspunkt Palermo terviseradade parklas 
kell 18 (Tammiku ja Õie tänava ristmiku lähistel).
Rakvere tammik on üks väheseid Põhja-Eestis säilinud tamme-
metsi. 2022. aasta looduskaitsekuu teema on „Püsiv ja muutuv 
Eesti looduses“, mil räägitakse põliste elupaikade kujunemisest, 
hoidmisest ja kaitsmisest.  

Foto: Kristel Mänd

Kohviautomaat kunstmurustaadioni juures.

Foto: Rakvere Linnavalitsus

Rakvere põhikoolide  
töö- ja  
tehnoloogiakeskus

Vabaduse 1 kinnistul asuv oluline 
arendusprojekt loob kaasaegse 
õpikeskkonna tööõpetustundide 
läbiviimiseks Rakvere linna kõigis 
põhikoolides õppivatele õpilastele 
ja nende õpetajatele. 
Hoones on kõik töövahendid nii 
metalli- kui puidutööks. Samuti 
on seal õppeköök ja universaal-
ne tööruum (robootika, teooria 
jms tarvis).
Hoonega koos rajatati jalakäijate-
le juurdepääs ka Lembitu tänava 
poolt, mis on linlaste poolt juba ak-
tiivses kasutuses.

Foto: Kristel Mänd

Kauaoodatud pumptrack ja maastikurattarajad
Uus tn 19 kinnistule kerkiv vägev tänavaspordi pumptrack rada, erinevates elementidest koosnev 
väike laste õppesõidurada ja maastikurattarajad loovad rattaspordihuvilistele uusi võimalusi veeta 
vaba aega sportlikult ja sisukalt.  

Foto: Ants Olev

PEAGI VALMIVAD OBJEKTID
Rakveres on lõpusirgele on jõudmas mitme suure ja kauaoodatud objekti ehitus:

Atraktiivne peremänguväljak 
Kastani puiesteel
Kastani puiesteele kerkival kaasaegsel peremän-
guväljakul jätkub tegevust kõikidele vanusegrup-
pidele. Aktiivse linnasüdame seikluspargi temaa-
tikast lähtuv ala saab olema suurim omataoline 
Rakveres ja täis erinevaid atraktsioone.

Foto: Kristel Mänd

Peremänguväljaku ehitus.

Foto :Sven Hõbemägi

Linnupojad.

Foto: Ants Olev

Pumptracki ehitus on lõpusirgel.
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Alates 2022/2023. õppeaastast on Rakvere mu-
nitsipaalkoolide — Põhikooli, Vabaduse kooli ja 
Reaalkooli tundide alguse uus aeg 8:45. Sama aja 
valis koolipäeva alustamiseks ka Rakvere Riigi- 
gümnaasium. Seega alustab sügisest Rakveres 
paar tuhat last oma koolipäeva just sel kellaajal.

Rakvere abilinnapea Laur Kaljuvee sõnul on linna hariduselus täna-
vu toimumas palju muutusi – kaks senist gümnaasiumi jätkavad põ-
hikoolidena ning gümnaasiumihariduse korraldamise võtab linnalt 
üle riik. Suur muudatus on ka uue töö- ja tehnoloogiakeskuse val-
mimine, mille ruumides hakkavad õppima kõigi linna põhikoolide 
õpilased. “Ühes hoones kolme kooli õpilastele tunniplaani planee-
rimiseks on vaja ühildada tundide algusajad. Lisaks tingisid otsuse 
tundide algust hilisemaks sättida paljud uuringud, mis kinnitavad, 
et seeläbi paraneb laste tervis ja õpitulemused," rääkis abilinnapea.
Rakvere linna puhul osutus parimaks lahenduseks 8:45 algav 
koolipäev. Teemat on arutanud hariduskollektiivid ja juhtkonnad 
ning käsitletud Rakvere linnavolikogu hariduskomisjonis.
Koolide uksed avatakse sarnaselt varasemale ja õpetajad on klas-
siruumides alates 8:00-st. Seega on õpilastel, kes vajavad järelaita-
mist või mõne töö järelvastamist võimalik seda teha enne, mitte 
pärast tunde. Koolipäeva lõpp (7. tund) on kell 15:30.

Koolipäeva hilisem algus parandab  
laste tervist ja õpitulemusi
Kolmandik meie lastest on pidevas unevaeguses ning sotsiaalmi-
nisteerium ja Tervise Arengu Instituut on soovitanud hilisemat 
koolipäeva algust. Viimastel aastatel on selle teadmise valguses 

kaalutud kell 9 algava koolipäeva reguleerimist lausa riikliku 
määrusega, kuid seni on see jäänud tegemata. “Seega on koo-
lipäeva algus kooli otsustada, aga antud juhul pidime leidma 
kõigile sobiva aja,” märkis Kaljuvee.
Uuringud väidavad, et kell 8 algav koolipäev on kohandatud 
täiskasvanute unevajaduste järgi. 2013/14. õppeaastal läbi vii-
dud Eesti kooliõpilaste tervisekäitumise uuringu alusel ma-
gab ligi 40% noortest koolipäevadel alla soovitusliku määra. 
Ka hindavad vähema uneajaga lapsed oma kehvamaks oma 
tervist ja õppeedukust, teevad vähem sporti ja nende seas on 
vähem neid, kes pole kunagi alkoholi tarvitanud. 
Vähene uni mõjutab laste vaimset ja füüsilist tervist, on seo-
tud suurenenud haigestumisriskiga kroonilistesse haigustes-
se ja ka üheks võimalikuks ülekaalu tekke riskiteguriks. Kui 
mõelda sellele, miks meie lapsed ja noored piisavalt ei maga, 
saab kindlasti välja tuua õhtusel ja öisel ajal nutiseadmete jt 
ekraanide kasutamise, aga põhjuseid on ka teisi. 
Teadlased on leidnud, et ka ilma nutiseadmeteta on teismeliste 
ööpäevarütm tulenevalt  hormonaalsetest muutustest hilisem. 
Ka laste vähesest kehalisest aktiivsusest on palju räägitud ja jär-
jest enam püütakse leida võimalusi saada lapsi rohkem liikuma. 
Häid võimalusi koolipäeva aktiivseks sisustamiseks on pak-
kunud Liikuma Kutsuva kooli algatus, millega on liitunud ka 
Rakvere koolid. Hommikune lisaaeg võib olla heaks võima-
luseks kehalise aktiivsuse suurendamiseks. Kui on rohkem 
aega, on lapsel võimalus minna kooli iseseisvalt, kas jalgsi, 
jalgrattaga või ühistranspordiga. 
Alates 1. septembrist korrigeeritakse ka vajaduspõhiselt Rak-
vere linnaliinibusside hommikusi graafikuid, et ühistrans-
porti kasutavad lapsed õigeaegselt kooli jõuaksid.

Uuel õppeaastal algavad  
Rakvere munitsipaalkoolides tunnid kell 8:45

Kaasaja gümnaasiumis on  
õpilasel võimalik teha palju valikuid
Rakvere Riigigümnaasiumi valikainete mooduleid 
tutvustab õppejuht Mihkel Kangur.

Meie õppekava võimaldab õpilasel teha igal aas-
tal otsuseid oma õpiraja osas. Oleme koostöös 
oma õpetajate ja kooliväliste partneritega loomas 
kuut valikainete moodulit, mille vahel on õpilastel 
võimalik igal aastal valida omale sobiv plokk.

•  Võõrkeeled ja kultuurid – eesmärgiks on õppida mõnd 
täiendavat võõrkeelt ja tundma selle keeleruumi kultuurilist 
konteksti. Valikus on jaapani, soome, prantsuse, hispaania ja 
rootsi keele kursused. 
•  Loovus ja looming – eesmärgiks on aidata õpilastel leida 
endas looja, võimaldada neil tegutseda loominguliselt, mõista 
ja mõtestada teiste loodut.  
•  Keskkond – kogu meie elu on seotud keskkonnaga, selles 
toimuvad protsessid mõjutavad meie kõigi elu. Selles moodulis 
õpitakse neid vastasmõjusid märkama ja teaduslikult uurima.  
•  Terviklik mina, kogukond ja maailm – eesmärgiks on toe-
tada turvalise, vaimselt terve ja tervikliku mina, kogukonna 
ja maailma kujunemist, aidates õpilastel omandada oskuseid 
isiklike baasvajaduste rahuldamiseks, koostööks ja eluks ko-
gukonnas. 
•  Ringmajandus – eesmärgiks on toetada õpilaste ringmajan-
dusliku mõtlemise ja tarneahelate disaini oskuste kujunemist, 
võimaldada saada praktilisi ringmajanduslikke ettevõtlus- ja 
ettevõtlikkuskogemusi.
•  Reaalteadused ja IT – eesmärgiks on toetada kaasaegse-
te teadmiste ja oskuste kujunemist IT valdkonnast lähtuvalt 
gümnaasiumi informaatika ainekavast ja ringmajanduse kon-
tekstist inseneerias ning merenduses.

Kui õpilastel on lisaks kohustuslikele kursustele ja valikmooduli-
tele soovi end täiendada kooliväliste partnerite poolt pakutavate 
kursustega (teistest koolidest, huviharidusest, ülikoolide teadus-
koolidest jne), saavad need kursused lisada oma õpingukavasse. 

Riigigümnaasiumi sisseastumistestidest rää-
gib õppekorraldusjuht Ele Sööl
Tänu Riigigümnaasiumi loomisele saavad gümnaasiumiteed 
alustada Rakveres pea 50 õpilast rohkem kui varasematel aas-
tatel. Riigi ja kohaliku omavalitsuse vahelise kokkuleppe alusel 
võetakse sügisel meie kooli üle praegu Rakvere gümnaasiumi ja 
reaalgümnaasiumi 10. ja 11. klassi õpilased. Mõlemas lennus - 
G2 (11. kl) ja G3 (12. kl) jätkab õpinguid u 130 õpilast. G1 astmel 
alustab maksimaalse täituvuse korral 180 õpilast.
Haridus- ja noorteameti (HARNO) ning Tartu viie gümnaasiu-
mi ühisel korraldusel toimusid 22. aprillil üheksandate klasside 
õpilastele üleriigilised sisseastumise e-testid. Osales 205 kooli 
3500 õpilast, tulemusi kasutasid 26 gümnaasiumi, sh ka Rakvere 
Riigigümnaasium.
Meie sisseastumiskatsete üks osa on kirjaliku e-sisseastumistesti 
sooritamine. Testil osales üle 250 õpilase. Huvilisi, kes soovisid 
oma testitulemusi jagada Rakvere Riigigümnaasiumi sisseastu-
miskatsete osana, oli 45 koolist üle Eesti. Test koosnes kolmest 
osast, sisaldades matemaatika, eesti keele ja loodusainete üles-
andeid.
Kõik õpilaskandidaadid, kes on testis saavutanud vähemalt kahes 
valdkonnas vähemalt 30% vastava valdkonna maksimaalsest tu-
lemusest, on oodatud sisseastumiskatsete vestlusele. 

Oma 110. aastal lõpetab Virumaa vanim tegut-
sev gümnaasium, Rakvere Gümnaasium, te-
gevuse. Septembris jätkame traditsioone väär-
tustades ja uut arendades tähendusliku nimega 
Rakvere Vabaduse Koolis.

Meie koolipere on tegus, õpilased edukad maakondlikel ja ülerii-
gilistel olümpiaadidel, loomekonkurssidel, rahvusvahelistel ja rii-
gisisestel spordivõistlustel. Meie õpetajad on teotahtelised leidma 
õpilastele arendavaid tegevusi. Õppekäigud, kultuuriüritustest osa-
võtt, õuesõpe ja projektid on õppimise loomulik osa ka tulevikus.
Jätkame ettevõtlikult ja liikuma kutsuvalt. Teeme edasi koos-
tööd Keskkonnainvesteeringute Keskuse, Erasmus+ programmi 
ja „Rakett 69“ meeskonnaga. Meie pered hindavad kõrgelt õpi-
lastele loodud mitmekesist huvitegevust. Esialgsed plaanid on 
sügiseks tehtud, soovime jätkata õpilastele erinevate võimaluste 
pakkumist. Kavas on jätkata maakonna koolidele mälumängu 
korraldamist, koostööd Pille Lille Muusikute Toetusfondi, Viru-
maa Kammerorkestri, kooride, Rakvere Muusikakooliga. 

Rakvere Vabaduse Kool jätkab tänutundes 
Algatame juunis uue traditsiooni ja lõpetame 1.–8. klasside õpi-
laste õppeaasta Rakvere Vallimäe vabaõhukeskuses. 10.–11. klas-
sid saadame riigigümnaasiumisse teele meie kooli kaunist aulast. 
103. lennu lõpetajatest saavad Rakvere Gümnaasiumi vilist-
laspere väärikad liikmed.
Septembris alustab Vabaduse 1 nüüdisaegne töö- ja tehnoloo-
giakeskus, kus hakkavad õppima linna põhikoolide 4.–9. klassi-
de õpilased. Teada on uued, teotahtelised tehnoloogiaõpetajad, 
kes meie kooliperega liituvad. Uudne hakkab olema linna teiste 
põhikoolide õpilaste jaoks õppimine meie õpetajate juures.
Jätkame tööd tulevikku vaatava, oma kooli ja Eesti tradit-
sioone hoidva ja väärtustava, kogukonda kaasava kooli 
arendamisega kahes koolimajas: Tallinna tänava õppehoo-
nes õpivad 1.–5. klasside õpilased ja Vabaduse 1 koolimajas 
6.–9. klasside noored.  Koolis töötades teeme tähenduslikku 
tööd – töötame tuleviku jaoks.
Soovin kõigile meeldejäävat kooliaasta lõppu, kosutavat su-
vepuhkust, palju rõõmu kaaslastest ja õppimisest.

Riina Veidenbaum, Rakvere Gümnaasiumi direktor

Rakvere koolide lõpuaktused
Rakvere Gümnaasiumi põhikooli lõpuaktus 20. juunil kell 14 ja 
gümnaasiumi lõpuaktus 21. juuni kell 14.
Rakvere Reaalgümnaasiumi põhikooli lõpuaktus 20. juunil kell 
16 ja gümnaasiumi lõpuaktus 21. juunil kell 16.
Rakvere Põhikooli lõpuaktus 17. juunil kell 17.
Rakvere Eragümnaasiumi põhikooli lõpuaktus 17. juunil kell 16 
kooli saalis ja gümnaasiumi lõpuaktus 21. juunil kell 12 Rakvere 
Teatris.
Rakvere Waldorfkooli 9. klassi lõpuaktus toimub 18. juuni kel 12.

selgusele jõuda. Loodetavasti aitab see hiljem 
põhikooli lõpetades ka mõnevõrra teadlikuma 
valiku teha oma edasise haridustee planeerimi-
sel. Kavas on välja töötada projektõppe kursus 
8. klassidele, mille raames koostavad õpilased 

ka kohustusliku loovtöö. 
Jätkame ka Liikuma kutsuva ja Kiusamisvaba koolide prog-
rammis ja tahame rohkem rõhku pöörata õpilaste keskkon-
nateadlikkuse tõstmisele. Nende programmide põhimõtted 
kattuvad otseselt ka meie kooli kahe põhiväärtusega, mis on 
„tervislik ja säästlik eluviis“  ning „hoolivus ja sallivus“. 
Koos sisuga muutub ka väline külg, kooli sümboolika, maja 
sisekujundus. Kompame ka kodude valmisolekut erinevate 
koolivormi elementide sisseviimise suhtes. 
Õpilaste vaimse tervise huvides nuputame, kuidas piirata va-
hetundides õpilaste liigset nutitamist, pakkudes neile välja al-
ternatiivseid lõõgastavaid tegevusi nagu liikumisvahetunnid, 
erinevad sportlikud ja vaimset pingutust nõudvad lauamän-
gud, liikumisrajad nii majas sees kui õuealal. 
Soovime, et Rakvere Reaalkool oleks koht, kus koolipäeva 
jooksul õpitakse, suheldakse, liigutakse ja mängitakse päriselt, 
mitte ei veedeta iga võimalik hetk virtuaalmaailmas.
Ehk kokkuvõtteks - soovime olla kool, kus saab omandada 
reaalse, elulise hariduse.

Martti Marksoo, Rakvere Reaalkooli direktor

Rakvere Reaalkool 2022+
Ettevalmistused Reaalkooli kontseptsiooni 
välja töötamiseks on tänaseks kestnud ligi 
kolm aastat. Kaks koroonakevadet seda protsessi 
vahepeal küll oluliselt aeglustasid, kuid nüüd ole-
me oma ettevalmistustega lõpusirgel, et sügisel 
jätkata ligi 70 õpetaja ja 670 õpilasega põhikoolina.
Millised uuendused-muudatused siis ees ootavad? Oleme palju tööd 
teinud oma kooli õppekavaga, et kajastada selles, kuidas me midagi 
teeme, milliste tegevuste toel soovime oma eesmärke saavutada. 
Meie kooli õppekava märksõnadeks on elulisus ja lõiming, ette-
võtlikkus ja loovus. Oleme välja töötanud ettevõtlikkuse ja karjää-
riteadlikkuse edendamise tegevuskava, mille raames iga klass kas 
kutsub igal aastal külla vähemalt ühe ettevõtte või elukutse esindaja 
ja/või külastab vähemalt ühte ettevõtet. See on reaalne võimalus 
teha koostööd kogukonnaga, lapsevanemate, vilistlastega. 
Koostatud on 4.-8. klasside valikainete pakett, kus õpilased saavad 
valida nt minifirma tegemise, 3D modelleerimise või teadusteatri 
vahel. On ka sellised kursused nagu Matkarõõm, Kirju maailm, 
Eestlaste tavad ja kombed. Loodame jätkata kindlasti ka robootika 
ringidega erinevatele vanustele. 
Eesmärgiks on, et iga õpilane saaks viie aasta jooksul läbida 4-5 eri-
neva suunitlusega valikainet, mis aitaks tal oma huvides paremini 
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2 0 .  M A I  —  3 0 .  S E P T E M B E R
“Fotorändur Carl Sarapi Rakvere” 
SA Virumaa Muuseumide välinäitus Tsentrumi ja Tu-
rukaubamaja vahelisel jalakäijate promenaadil.

6 .  J U U N I  —  2 9.  J U U L I
E-R 10.00 - 18.00  Rakvere sümboolika näitus 
Lääne-Virumaa Keskraamatukogu 2. korrusel eriala-
kirjanduse osakonnas (Lai 7). Välja on pandud valik 
esemetest, mida Rakvere linn on erinevatel aega-
del tänutäheks kinkinud, ning mis kannavad Rakvere 
sümboolikat.

8 .  —  1 2 .  J U U N I   KO D U KO H V I K U D
Info: rakverekultuurikeskus.ee/kodukohvikud/

T E I S I P Ä E V,  7.  J U U N I   
21.30 – 23.30  Ansambel „Hunta“
Buena Vista Sofa Club välilaval (Tartu 61a). PILETIGA

K O L M A P Ä E V,  8 .  J U U N I  
16.00 - 17.00  Näituse „Mirjamina nukusuvi“ avamine 
Art Hotelli hoovimajas (Lai 18). TASUTA
17.30 - 18.30  Linnaekskursioon “Keskaegne Rakvere”.
Algus Rakvere teatrimaja ees (Kreutzwaldi 2a). Giid 
Uno Trumm SA Virumaa Muuseumid vanemteadur. 
TASUTA
18.00 - 19.00  Parkour etendus “Routine”.
Esineb Said Mouhssine (Maroko-Prantsusmaa) Rak-
vere Teatri hoovis (Kreutzwaldi 2a). TASUTA
19.00 - 20.30  Rein Rannapi juubelituuri kontsert  
„Klaver tuleb külla 25“ 
Rakvere Kolmainu kirikus (Pikk 19). PILETID PILETILEVIS

N E L J A P Ä E V,  9.  J U U N I   
10.00 - 16.00  Näituse „Mirjamina nukusuvi“ 
Art Hotelli hoovimajas (Lai 18). TASUTA
17.30 - 18.15  Rehbinderi maja ekskursioon „Siia tu-
leb mööblimuuseum!?“ (Tallinna 5). Maja tutvustab  
Viljar Vissel SA Virumaa Muuseumid juht. TASUTA
18.00 - 19.00  Ooperiõhtu Angelika Mikk
Rakvere Vallimäe ringlaval. TASUTA
20.00 - 21.30  Vabaõhulavastus “Ivo Schenkenberg ja 
Hannibali rahvas” Vallimäel. PILETID PILETIMAAILMAS
20.00 - 22.00   Hilisõhtune linnulauluretk 
Peep Veedlaga. 
Kogunemine Saueaugu ja Viru tänava ristil. TASUTA

R E E D E ,  1 0 .  J U U N I  
10.00 - 16.00  Näituse „Mirjamina nukusuvi“ 
Art Hotelli hoovimajas (Lai 18). TASUTA
13.00 - 16.00 Rakvere laste mängupäev 
Linnakodaniku majamuuseumi aias (Pikk 50). TASUTA
16.00 – 17.00  Loeng  „Kohvikust  ballini  — toidulaud 
ja etikett sõjaeelses Eestis“ 
Linnakodaniku majamuuseumis (Pikk 50). Toidukul-
tuurist räägib etnoloog Anu Kannike. TASUTA
16.00 – 17.30  Põnnide paraad keskväljakult 
Vallimäele Moonaküla Muusikaakadeemia trio kont-
sert põnnidele Vallimäe ringlaval. TASUTA
17.00 – 18.00  Trepijooks Vallimäe treppidel. Kogune-
mine 16.30 Tarva kuju juures. OSALUSTASU 2 EUROT
17.00 - 19.00  Ekskursioon “Fotorännak Sarapi 
jälgedes”. Ringkäiku juhib Kaja Visnapuu. Kogune-
mine Vallimäe veski juures (Vallimäe tee 2). TASUTA
18.00 - 19.00  Kontsert: Mait, Jakko ja Mikko Maltis
Vallimäe ringlaval. TASUTA

18.00 - 22.00 Üle-eestiline „Kirikute öö”: Rakvere  
Karmeli kogudus, Rakvere Adventkogudus, Rakve-
re Metodistikogudus, Rakvere Kolmainu kogudus ja 
Rakvere Õigeusu kogudus.

20.00 - 21.30  Vabaõhulavastus “Ivo Schenkenberg ja 
Hannibali rahvas” Vallimäel. PILETID PILETIMAAILMAS
21.30 – 23.30  Ansambel “Köömes” Buena Vista Sofa 
Clubi välilaval (Tartu 61a).  PILETIGA
22.00 – 23.30  Võistkondlik öine rattaorienteerumine. 
Kuni 3-liikmelised võistkondade registreerimine 20.30  
keskväljakul. VÕISTKONNA OSALUSTASU 5€
22.30 - 1.00  Öine linnakino Rakvere keskväljakul. 
Eesti mängufilm “Vee peal”. TASUTA

L A U P Ä E V,  1 1 .  J U U N I  
10.00 – 12.00 Ekskursioon “Fotorännak Sarapi  
jälgedes”. Ringkäiku juhib Kaja Visnapuu. Kogune-
mine Vallimäe veski juures (Vallimäe tee 2). TASUTA
10.00 – 13.00  Kaitseliidu Viru Maleva tegevused 
hoovis (Pikk 15).

10.00 – 16.00 Araabia Bazaar Katariina Külalistema-
ja ees (Pikk tn 3). TASUTA
10.00 – 16.00 Näituse „Mirjamina nukusuvi“ 
Art Hotelli hoovimajas (Lai 18). TASUTA

10.00 — 17.00  R A K V E R E  K R E I S I L A AT 
Kastani puiesteel. Laadal kaunis käsitöö, ehe ta-
lutoodang, hõrgutavad toidukaubad, värsked aia-
saadused, tarbe- ja tööstuskaup.

10.00 — 17.00 LASTEALA muinasjutumaa Kirikupargis. 
Karussell, batuut (TASULINE), ponisõit (TASULINE), 
mängud, meisterdamised, näomaalingud ja õhupal-
lid. Toitlustus ja maiustused.

12.00 Muusikal „Lumivalgeke“ LASTEALAL  
Rakvere Muusikakooli laulustuudio. TASUTA

10.00 - 17.00  Pika tänava laupäev. 
Kohvikud, tänavategevused, näitused, töötoad, 
kontserdid ja palju muud. 

10.00 - 17.00  Tenniseturniir „Igamehe paarismäng“
Rahvaaia tenniseväljakutel (Näituse 2b). OSALUSTA-
SU MÄNGIJATELE 30€ PAAR. PEALTVAATAJATELE 
SISSEPÄÄS TASUTA. 
10.00 – 17.00 Kunstnik Riho Hüti tänavanäitus ja  
kodugalerii (Kastani pst 17). 

12.00 – 13.00  Pika tänava teatetants. 
Osalevad Lääne-Virumaa rahvatantsurühmad.

12.00 – 15.00  Extreme spordi töötuba. 
Kõigile bmx, rula ja tõukeratta huvilistele Spordikes-
kuse parkla skatepargis (Kastani 12). TASUTA

12.00 – 16.00  Rakvere Rammumees 
Spordikeskuse parklas (Kastani 12). TASUTA

13.00 – 14.00  Põhja-Eesti pärimustantsude 
ühistantsimine keskväljakul. 

13.00 – 15.00 Tänavakontsert. Muusika- ja kunsti-
kooli KAUR ja Eragümnaasiumi õpilased, ajaloolise 
tantsu ansambel „Fioretto“ (Pikk 22). TASUTA

13.00 - 15.00 EELK Viru praostkonna laulupäev
Vallimäe ringlaval. TASUTA

15.00 – 15.45  Viimsi Kooli vilistlaskoor 
Rakvere Gümnaasiumi aulas (Vabaduse 1). Dirigent 
Andrus Kalvet. TASUTA

15.00 – 16.45 Muusikakonkurss „Virumaa Suve-
saund 2022“ kontsert Buena Vista Sofa Clubi välila-
val (Tartu 61a). TASUTA

16.00 - 17.30  Vabaõhulavastus 
“Ivo Schenkenberg ja Hannibali rahvas” Vallimäel. 
PILETID PILETIMAAILMAS
17.00 – 18.45 Muusikakonkurss 
„Virumaa Suvesaund 2022“ auhinnagala Buena Vista 
Sofa Clubis (Tartu 61a). TASUTA
18.00 – 19.00  Ungari noorte kitarristide trio Tritonus 
Rakvere Kolmainu kirikus (Pikk 19). TASUTA

20.00 - 21.00 KONTSERT: M E T S A T Ö L L 
Vallimäe pealaval. TASUTA

P Ü H A P Ä E V,  1 2 .  J U U N I
6.00 – 8.00 Varahommikune linnulauluretk 
Peep Veedlaga Rahvaaias. 
Kogunemine Rakvere teatrimaja ees 
(Kreutzwaldi 2a). TASUTA
8.00 – 11.00 Pannkoogihommik “Ärka, Rakvere”
keskväljakul.
9.30 – 17.00 Raiespordivõistlus TOP10 keskväljakul. 
10.00 - 13.00 Üle-eestiline portselanikogujate 
näitus-laat Nurga Aiakeskuse tagaaed (Niine 4). 
TASUTA
10.00 - 15.00  R A K V E R E  K R E I S I L A AT 
Kastani puiesteel. Laadal kaunis käsitöö, ehe talu-
toodang, hõrgutavad toidukaubad, värsked aia-
saadused, tarbe- ja tööstuskaupa.

10.00 - 15.00  LASTEALA muinasjutumaa Kirikupar-
gis. Karussell, batuut (TASULINE), ponisõit (TASULINE), 
mängud, meisterdamised, näomaalingud ja õhupallid. 
Toitlustus ja maiustused.

12.00 Muusikal „Lumivalgeke“ LASTEALAL 
Rakvere Muusikakooli laulustuudio. TASUTA

10.00 – 15.00  Kunstnik Riho Hüti tänavanäitus ja 
avatud kodugalerii (Kastani pst 17). 
10.00 - 16.00  Näitus „Mirjamina nukusuvi“ Art Ho-
telli hoovimajas (Lai 18). TASUTA
10.30 - 11.30 Linnaekskursioon “Keskaegne Rakvere”. 
Algus Rakvere teatrimaja ees (Kreutzwaldi 2a). Giid 
Uno Trumm SA Virumaa Muuseumid vanemteadur. 
TASUTA
11.00 – 15.00  KONTSERTKAVA VALLIMÄEL. TASUTA

11.00   Linnavolikogu esimehe Mihkel Juhkami 
Rakvere linna sünnipäevatervitus
11.00 – 11.45   Rahvamuusikaansambel Kungla
11.45 – 12.00   Tantsuring Tipa-Tapa
12.00 – 12.15   Meesansambel „Sõbrad“
12.15 – 12.30   Ukraina kaasmaalaskond „Barvinok“
12.30 – 13.15   Esteetika- ja Tantsukool
13.15 – 13.45   Rakvere Segakoor ja Segakoor Viroonia
13.45 – 14.00   Rakvere Tantsuteater
14.00 – 14.30   Amici Dancers
14.30 – 15.00   Kaurikooli Rockbänd

12.00 - 13.30  Rakvere sümboolika loeng 
Rakvere linnuses. Uno Trumm SA Virumaa Muuseumid 
vanemteadur. TASUTA
13.00 – 15.00  Retro lapse- ja nukuvankrite rongkäik 
läbi linna algusega Rakvere Linnavalitsuse sisehoo-
vist (Lai 20, sissepääs hoovi F. G. Adoffi tänavalt)
16.00 – 17.00  Kammerkoor Solare kontsert 
Rakvere Kolmainu kirikus. TASUTA

19.00 – 22.00 Rakvere linna sünnipäevakontsert

TA N J A  &  B A N D  J A  TA N E L  PA D A R
Vallimäe pealaval. TASUTA

rakverekultuurikeskus.ee/linnapaevad/

@linnapaevadK A V A KREISIL AAT

rakverekultuurikeskus.ee/kreisilaat/

L I N N A PÄ E VA D
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„ R E B A S T E  P E S A “
Metsaveere 8, Piira
AVATUD K, 8. juuni - P, 12. juuni 
Kell 10.00 - 18.00
Kohv ja kodused koogid. Kaunis koduaed, kus saab 
puhata ja kohvi nautida. Lisaks käsitööpood “Re-
baste pesa”. Kohale juhatab Metsaveere tänava 
alguses paiknev rebasekujuline reklaam.

„ K O L L A S E  K O D U  K O H V I K “
Kastani pst 15b 
AVATUD K, 8. juuni - P, 12. juuni
Kell 10.00 - 19.00
Pakume erinevaid kohvielamusi, mille kõrvale liht-
samaid suupisteid. Lisaks rikkalike maitsetega jää-
joogid ja pehmejäätise valik. Koduhoovis oota- 
mas suur peotelk mõnusa puhkamisvõimaluse ning 
muusikaga.

„V A A R I K A S ”
Vahtra pst 92a
AVATUD N, 16.00 - 23.00
R, 12.00 - 23.00
Menüüs erinevad salatid, koogid, supp, pannkoogid, 
jahutavad joogid. Paistame silma tervisliku ja mitme-
külgse menüüga. Pakume maitsvaid elamusi nii retro 
armastajale kui ka trenditeadlikule sööjale.

“AMPS KEHALE JA HINGELE”
Tammiku 7
AVATUD R, 10. juuni kell 18.00 - 21.00
L 11, juuni 2022 kell 9.00 - 17.00
Valikus on väiksed suupisted ja joogid, mis on ker-
geks vahepalaks ja pakuvad pigem maitseela-
must kui tugevat einet. Hubases ja kaunis stuudios 
on jooga ja vestlused. Täpsem menüü kodulehel  
https://tammikustuudio.ee/ ja FB-s Tammiku stuudio.

„C CAFE“
Pikk 11
AVATUD R, 10. juuni 19.00 - 22.00
L, 11. juuni 11.00 - 15.00
Natuke soolast ja natuke magusat tee peale või laua 
taha nautimiseks. Joogiks kodust morssi ja ka kohvi. 
Paistame silma koduste ise tehtud maitsvate toitu-
dega ja rõõmsameelsusega.

„TÕELINE ÕELUS“
Tammiku 36
AVATUD R, 10. juuni 15.00 - 21.00
L, 11.06 11.00 - 21.00
P, 12.06 11.00 - 15.00
Kvaliteetne toiduelamus erakordselt ilusas keskkon-
nas. Hõrgutiste juurde saab nautida klassikalises 
stiilis maali- ja käsitöönäitust, meeleolumuusikat 
Kadri Rannu esituses. Kontserdid algavad reedel 
ja laupäeval kell 19.00. Laste ja lapsemeelsete rõõ-
muks on aias lambatalled ja küülikupojad.

K O L M A PÄ E V A L ,  8 .  J U U N I L
„RAKVERE KUNINGRI IK“ 
Rakvere Sotsiaalkeskuse kohvik
Ed. Vilde 2a õu
AVATUD K, 8. juuni 11.00 - 15.00
Rakvere Kuningriigi õukonnas pakume soolaseid ja 
magusaid maitseelamusi. Viime läbi vahvaid õue-

mänge nii suurtele kui väikestele. Kostümeeritud küla- 
lised saavad premeeritud. Avatud fotosein.

R E E D E L ,  1 0 .  J U U N I L
RAKVERE AMETIKOOLI 
HOOVIKOHVIK
Piiri 8
AVATUD R, 10. juuni 11.00 - 14.00
Pakume kehakinnitust nii kohapeal kui ka kaasaost-
miseks. Viime läbi aktiivseid tegevusi ja põnevaid 
mänge. Müügil meie oma pagarite ja kondiitrite 
poolt valmistatud hõrgutised ning kulinaaria tooted!

„ L I N N A KO DA N I KU  KO H V I K “ 
Rakvere Linnakodaniku Majamuuseumis
Pikk 50
AVATUD R, 10. juuni 13.00 – 18.00
Tule ja naudi 1930. aastatest inspireeritud maitseid 
muuseumi hoovikohvikus. Soolast ja magusat, mahla- 
jooki ning kuuma kohvi pakub Palmse mõis.

L A U P Ä E V A L ,  1 1 .  J U U N I L
„V A B A D U S E  K O H V I K “
Pikk 18
AVATUD L, 11. juuni 10.00 - 17.00
Vabaduse kohvikus pakutakse gluteenivaba, kaseii-
nivaba, süsivesikutevaba, munavaba, suhkruvaba, 
allergiavaba, jahuvaba, laktoosivaba, patuvaba 
sööki ja jooki. Kõikidel on vabadus valida ja süüa 
seda, mida süda lustib ja kõht kannatab. Saab osa-
leda põnevates töötubades, avatud laste kirbuks, 
toimuvad juhendatud ekskursioonid koolimajas.

„ O L E V I  H O O V I K O H V I K ”
Olevi 8
AVATUD L, 11. juuni alates 10.00 — kuni 
viimase külaliseni
Soolased ja magusad road. Paistame silma toreda ja 
lahke sõpruskonnaga. Kodukohvik toimub iga ilmaga.

„LILLEAIA KODUKOHVIK“
Kunderi 3
AVATUD L, 11. juuni 10.00 – kuni toitu jätkub
Menüüs palju head ja paremat!

„MÕNUSA MUUSIKA KOHVIK"
Rakvere Muusikakool is
C. R. Jakobsoni 8
AVATUD L, 11. juuni 11.00 - 15.00
Maitsvad suupisted ja muusikaline menüü.

„NEEMED JA L ILLED“
Nurmiku tee 6-2 
AVATUD L, 11. juuni 11.00 - 16.00
Kohalikust toorainest toidud, hooajaline toit, suit-
sukala, koogid, desserdid ja joogid. Soovime oma 
toiduga pakkuda parimaid emotsioone ja maitse-
naudinguid. Lapsed saavad lustida mänguväljakul.

„SÕÕRIKUPATRULLI KOHVIK“ 
Politseimuuseumi hoovis
Tallinna 3
AVATUD L, 11. juuni 11.00 - 16.00
Sissepääs muuseumihoovi tasuta. Muuseumisse ja 
eriprogrammidesse pääs tasuline.

„K&K MAGUSANURK“
Maasika 9a
AVATUD L, 11. juuni 11.00 - 17.00
Makroonid, minikoogid, pulgakoogid, tassikoogid. 
Magusa tasakaalustamiseks pakume soolaseid 
snäkke, kohvi ja karastavaid jooke. Lisaks pakume ka 
pehmet masinajäätist. Lastel on hoovis olemas kii-
gud koos liumäega, liivakast ja batuut.

„PIKK LOOVUSKOHVIK“
Pikk 16
AVATUD L, 11. juuni 11.00 - 17.00
Menüüs paninist pannakateni, kreemisest jäätisest 
hõrkude mokteilideni. Ajaloolise Pika tänava „Pika 
Loovuskohvikus“ ootavad teid naerusuised-sära- 
silmsed võõrustajad, mõnusad lebolad, võrratu 
kõhutäis ja hõrgud joogid. Lastele töötoad, siseruu-
mides õpilastööde näitus.

KO D U KO H V I K
Pikk 12 ja Pikk 14 majade vahel ja tänaval
AVATUD L, 11. juuni 11.00 - 17.00
Menüüs maitsvad soolased suupisted ja hõrgutavad 
koogid. Loterii!

„TA L U  K AT U S E L“
Lai 21
AVATUD L, 11. juuni 12.00 - 18.00
Väiketootjate toorainest valmistatud maitsvad soo-
lased ja magusad, soojad ja külmad road ning kosu-
tavad joogid. Toome killukese taluelust koos maitsva 
toiduga Rakvere kesklinna. Ilusa ilma korral plaanime 
kohviku avada Tsentrumi katusel, kehva ilmaga koli-
me katuse alla.

P Ü H A P Ä E V A L ,  1 2 .  J U U N I L
„IVO SCHENKENBERGI KOHVIK“
Rakvere Linnuses
AVATUD P, 12. juuni 11.00 - 16.00
Sissepääs Vallimäe-poolsest väikesest kuldsest 
võreväravast.

„PANNKOOGITELK“ 
Seitsmenda Päeva Adventistide  
Rakvere Koguduses
Pikk tn 33 (sisenemine kohvikusse Kooli tänavalt)
AVATUD P, 12. juuni 12.00 - 16.00
Soolase ja magusa täidisega pannkoogid, erine-
vad vegankoogid, käsitöölimonaad. Lastele batuut. 
14.00 Toitumisnõustaja Allan Randlepp peab loen-
gut teemal: “Toitumisviis, mis peletab väsimuse”.

Karmeli  „KOguDUse KOHVIK“
L. Koidula 5
AVATUD P, 12. juuni 12.00 - 19.00
Ekskursioonid valmivas kirikus, lastelaat, vanatehni-
ka sõit & töötuba kohvigurmaanidele, väitlustund,   
KOguDUse jumalateenistus. 
Täpsem info jooksvalt 
www.facebook.com/karmelikogudus ja 
www.karmel.ee

KODUKOHVIKUTE LISAINFO:
https://rakverekultuurikeskus.ee/kodukohvikud/

@rakverekodukohvikud 

KODUKOHVIKUD

rakverekultuurikeskus.ee/kodukohvikud/
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Rimi Eesti Ööjooks – Rakvere paneb väge täis linna tänavad värisema
4. juunil kell 20.00 stardivad tuhanded liikumise 
sõbrad taaskord Rakveres, juba 12. korda toimu-
val Eesti Ööjooksul. Sarnaselt korralduse algus-
aegadele on Rakvere Ööjooksu ööd sel aastal 
valged – soojust ja õhtupäikest täis. Koos eran-
ditult linnaruumis keerleva raja äärde kogunevate 
linlaste ja külalistega.

Baltikumi kõige erilisemaks liikumisfestivaliks peetav Eesti Öö-
jooks pakub käimise ja jooksurõõmu nii Stebby 5 km, 10 km kui 
21,1 km pikkustel distantsidel. Lisaks meeleolukas Kostüümijooks 
5 km rajal ja rõõmust pakatavad Cappy lastejooksud (algusega kell 
17.30). Kepikõndijad, lapsevankritega osalejad ning ratastooli- 
sportlased on soojalt oodatud startima viimase lähtega kell 20.20.

Eesti Ööjooksule kohaselt stardivad osalejad ühtses võistlussär-
gis, mis tähendab, et sel aastal on tarvalinna tänavad müdisemas 
mustade särkide mere all. Raja läbimisele aitavad poolmaratonil 
kaasa nii Nike Running Clubi tempomeistrid kui ka kõiki osale-
jaid innustavad kohalikud taidlejad, muusikud ja tantsijad. Rajal 
on 25 elamuspunkti, Gardena veekardin ja rikkalikud teenindus-
punktid vee, mahla ja jooksusõprade poolt soovitud coca-colaga. 
Stardimaterjalide väljastamine Rakvere Spordikeskusest (Kastani 
12) toimub kuni kella 19.30 ja peale seda võib linna esindusstaa-
dionilt, stardist hoomata juba tõelist energiat, kuulda muusikat 
ja kogeda eriefektidest kiirgavat soojust. Ööjooksu märksõnaks 
olev stardieelne melu, kätemeri ja pürotehniline vaatemäng rõõ-
mustavad ööjooksjaid ka sel korral. 
Soojenduse ja emotsiooni eest hoolitsevad Raadio MyHits DJ 
Ahto Kruusmann ja alati särav aeroobikakuninganna Merle 

V A L I K  S U V E S Ü N D M U S I  R A K V E R E S 
Rakveres on läbi aegade korraldatud suurejoonelisi kultuuri- ja spordiüritusi ning siin keeb kirev kultuurielu. Ka tä-
navu on tulekul mitu vägevat ja kauaoodatud suurüritust! Vaata lisaks: kultuuriaken.visitrakvere.com

Laud koos Nike Training Club treeneritega.
Jookse oma šedööver Rakveres! Registreerida saab internetis: 
ööjooks.ee ja kohapeal. 

Foto: Kaido Kabral 

Eesti Ööjooks.

Rakvere Vallimäe vabaõhukeskuses rullub lahti ajalooline vaatemäng
Rakvere Vallimäe vabaõhukeskuses näeb juuni 
alguses suurejoonelist vaatemängu Ivo Schenken-
bergist ja tema sõjasalgast. Vaatemängulise lavaloo 
”Ivo Schenkenberg ja Hannibali rahvas” toovad 
publikuni lavastajad Üllar Saaremäe, Kaire Russ 
ja Johan Elm. Peaosades mängivad Karl Robert  
Saaremäe ja Elina Purde.

Hoogne vabaõhulavastus heidab pilgu 1579. aastal Eestis Liivi sõjas 
toimunud sündmustele Virumaal. Ivo Schenkenberg, keda kutsu-
takse kuulsa väepealiku järgi Eestimaa Hannibaliks, läheneb oma 

väesalgaga, mis koosneb kodutalud kaotanud talupoegadest, 
Rakvere linnale.

Teel kohtutakse eestlastega, maarahvaga, kelle sekka kuulub ve-
reliini pidi kuuldavasti ka Ivo Schenkenberg ise. Lavaloos areneb 
mitu liini: üks neist ajalooline sõjaliin, maailm, mis kuulub kar-
midele karastunud meestele, surmale ja kaosele ning teine, ar-
mastuse liin, kus näeme suure sõjamehe inimlikku ja haavatavat 
palet. Seda poolt suurest sõjamehest, mida seni on vähe avatud.

Milline inimene võis Ivo tegelikult olla? Millised olid tema ees-
märgid ja mida tähendas tema jaoks vabadus? Mida me tema 
saatusest tegelikult teame? Etendused toimuvad 9.-11. juunini. Piletid Piletimaailmas.

Rakvere Rammumees 2022
11. juunil toimub Rakvere Spordikeskuse park-
las juba neljandat aastat järjest Eesti suurim ja 
võimsaim rammumeeste võistlus. Lisaks eesti ja 
läti vägilastele teevad oma rammumehe debüüdi 
endine odaviske maailmemeister Andrus Värnik 
ja eesti parim raskekaalu vōitleja Uku Jürjendal.
Toimuvad ka eraldi arvestusena Eesti meistri-
võistlused Aqva Spa 2x125 kiloste puhkusekohv-
rite tassimises. Üritust viib läbi legendaarne kultu-
rist Ott Kiivikas. 
Lisainfo Facebookis Rakvere Rammumees.

Foto: Ain Liiva

Rakvere Rammumees.

Olümpiapäev
14. juunil kell 16 toimub Rakvere linnastaadionil 
TV10 Olümpistarti 51. hooaja finaaletapi raames 
olümpiapäev, kus saab proovida erinevaid spordi- 
alasid ning kohtuda sportlastega.

Lapsed vanuses 2-6 saavad osaleda tillujooksus 
ning 7-9-aastastele lastele toimub lastevõistlus, 
mille kaheksa paremat tüdrukut ja kaheksa pa-
remat poissi pääsevad võistlema peaareenil toimuvale telejooksu-
le. Iga osaleja stardinumbrit kaunistavad olümpiarõngad ning kõik 
osavõtjad saavad auhinnamedali! Lastevõistlused algavad kell 17. 
Laval toimub meeleolukas programm ning õhtu lõpetab kontsert.

Lisainfo: https://www.ekjl.ee/

Meeste Tantsupidu 4 Venda
Meeste tantsupeo traditsioon sai alguse Rakve-
res aastal 2006. Nüüd juba neljandat korda toi-
muv pidu kannab alapealkirja „4 Venda“ ning 
jutustab loo nelja eesti soost venna kulgemisest 
läbi erinevate ajajoonte eestlaste kujunemisloos. 

Rakverre kogunevad 2.-3. juulil tuhanded mehed ja poisid igast 
Eestimaa nurgast, et tantsida uusi, spetsiaalselt selle peo jaoks 
loodud meeste tantse. Kavas on nii pärimuspõhiseid kui ka tule-
vikku vaatavaid tantse.

Kõige nooremad tantsijad lõpetavad peo ajaks esimese klassi, 
kõige vanemad on aga väärikas eas härrad. Lisaks kogemustega 
rahvatantsijatele osalevad neljandal meeste tantsupeol ka eripro-
jektirühmad, mis koosnevad meestest, kel puudub varasem kok-
kupuude rahvatantsuga. Rakveret esindab juba neljandat korda 
erirühm „Rakvere Linna Mehed“.

Eriline on nelja venna tantsupeo juures seegi, et kõik muusikapa-
lad on uued ja loodud muusikatiimi HELIKOND poolt, kellega 
koos esinevad Marten Kuningas, Karl-Erik Taukar, Robert Linna, 

Ivo Linna, Franz Malmsten, Ott Lepland, Märten Männiste ja 
teised tuntud Eesti muusikud.
Meeste Tantsupidu 4 Venda toimub Rakvere 
staadionil 2. ja 3. juulil, kontserdid algavad kell 
15 ja kell 19. Piletid on saadaval Piletilevis ja  
www.meestetantsupidu.ee.

Foto: Kairi Voosalu

MTP KOLM.

Rakvere keskaja päevad
Kord oli siin kants, millele kasvas linnus ja ajaloo 
rüpes sündis Lübecki linnaõigustega linn.
Ajalugu käib mööda tänavaid, jääb korra seisma - vaatab mõne 
maja aknast sisse ja teise maja aknast välja. Ajalugu kulges oma 
keerulisi radu koos inimeste, paekivimüüride, ahnuse ja armas-
tuse, kommete ning tavadega. Lähme kaugesse aega tagasi juuli-
kuu viimasel nädalavahetusel!
Tarvanpää alllinna keskaja päevad Pikal tänaval toimuvad 
29.-30.07.2022. Lisainfo: Facebook.com/rakverekeskaeg

Foto: Tiiu Heinsoo

Rakvere keskaja päevad.


